
cs
v:

 B
O

A2
02

10
72

30
24

23/07/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 155

33751

DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO

ORDEN EPE/870/2021, de 19 de julio, por la que se resuelve la convocatoria de subven-
ciones dirigida a municipios aragoneses para impulsar actuaciones relativas a la inver-
sión en infraestructuras municipales que fomenten la actividad empresarial aprobada 
mediante Orden EPE/257/2021, de 25 de marzo.

Vistas las solicitudes presentadas para la obtención de subvenciones al amparo de la 
Orden EPE/257/2021, de 25 de marzo (“Boletín Oficial de Aragón”, número 70, de 31 de 
marzo de 2021), por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones dirigidas a munici-
pios aragoneses para impulsar actuaciones relativas a la inversión en infraestructuras muni-
cipales que fomenten la actividad empresarial.

Considerando la evaluación realizada por la Comisión de Valoración según consta en su 
informe emitido en fecha 5 de julio de 2021.

Considerando la propuesta de resolución definitiva formulada por el órgano instructor con 
fecha 5 de julio de 2021, según lo dispuesto en el artículo 22.4 de la Ley 5/2015, de 25 de 
marzo, de Subvenciones de Aragón, al prescindir del trámite de audiencia, dado que no fi-
guran en el procedimiento ni han sido tenidos en cuenta en la resolución otros hechos ni otras 
alegaciones y pruebas que las aducidas por los interesados.

Vista la Orden PRE/571/2016, de 13 de junio, por la que se aprueban las bases regula-
doras para la concesión de subvenciones con cargo al Fondo Local de Aragón, la Orden 
EPE/257/2021, de 25 de marzo, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones diri-
gidas a municipios aragoneses para impulsar actuaciones relativas a la inversión en infraes-
tructuras municipales que fomenten la actividad empresarial y la Orden EPE/742/2021, de 18 
de junio, por la que se amplía el crédito presupuestario inicialmente previsto, resuelvo:

Primero.— Conceder las subvenciones a los municipios aragoneses que se relacionan en 
anexo para las actuaciones y por los importes que figuran en el mismo.

Segundo.— No conceder las solicitudes de subvención presentadas por los municipios 
que figuran en anexo, por los motivos que figuran en el mismo.

Tercero.— De conformidad con lo establecido en el apartado decimocuarto.3 de la Orden 
de convocatoria, no es preciso un trámite de aceptación expresa, entendiéndose implícita en 
la solicitud de participación en este procedimiento.

Cuarto.— La justificación de la efectiva realización de la actividad subvencionada, del 
cumplimiento de las condiciones impuestas y de la consecución de los objetivos previstos en 
el acto de concesión de la subvención deberá realizarse con fecha límite de 5 de noviembre 
de 2021, a través del Servicio de Soporte de Tramitación, en el apartado “Aportaciones”, dis-
ponible en el enlace www.aragon.es/tramites/aportacion-de-documentos-a-procedimientos-
en-tramite. El plazo establecido no puede ser objeto de prórroga.

En esta fecha, además del resto de la documentación contemplada en el apartado Deci-
moquinto de la convocatoria, deberá aportarse el acta de recepción, así como el certificado 
de puesta en uso y la obtención de permisos y autorizaciones de la inversión subvencionada.

Asimismo, en el caso de concesión de subvenciones por importe igual o inferior a 90.000 
euros, deberá aportarse documentación gráfica (fotografías) de la realización de la inversión 
objeto de subvención.

Quinto.— Serán obligaciones de los municipios beneficiarios de estas ayudas las previstas 
en el artículo 21 de la Orden PRE/571/2016, de 13 de junio, por la que se aprueban las bases 
reguladoras para la concesión de subvenciones con cargo al Fondo Local de Aragón, así 
como en la Orden EPE/257/2021, de 25 de marzo, por la que se aprueba la convocatoria de 
subvenciones dirigidas a municipios aragoneses para impulsar actuaciones relativas a la in-
versión en infraestructuras municipales que fomenten la actividad empresarial.

En particular, deberán cumplir lo relativo a la publicidad de las subvenciones según lo dis-
puesto en el apartado decimoctavo, puntos 2 y 3, de la Orden de convocatoria.

Contra esta Orden, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse potestativa-
mente recurso de reposición, ante el mismo órgano que lo dicta, en el plazo de un mes a 
contar desde el día siguiente al de su notificación, de conformidad con los artículos 123 y 124 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Adminis-

http://www.aragon.es/tramites/aportacion-de-documentos-a-procedimientos-en-tramite
http://www.aragon.es/tramites/aportacion-de-documentos-a-procedimientos-en-tramite


cs
v:

 B
O

A2
02

10
72

30
24

23/07/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 155

33752

traciones Públicas, o bien recurso contencioso-administrativo, ante la Sala de lo Contencioso-
administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Aragón, en el plazo de dos meses a contar 
desde el día siguiente al de su notificación, de conformidad con lo dispuesto en la Ley 29/1998, 
de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa, sin que ambos 
puedan simultanearse.

La presentación de los recursos de reposición se realizará en la sede electrónica del Go-
bierno de Aragón, a través del Servicio de Interposición de recursos ante la Administración 
(https://www.aragon.es/tramites/interponer-recursos-ante-la-administracion) Servicio de So-
porte de Tramitación, desde el apartado “Recursos”, especificando como destinatario la Se-
cretaría General Técnica del Departamento de Economía, Planificación y Empleo.

Zaragoza, 19 de julio de 2021.

La Consejera de Economía,
Planificación y Empleo,

MARTA GASTÓN MENAL

https://www.aragon.es/tramites/interponer-recursos-ante-la-administracion


cs
v:

 B
O

A2
02

10
72

30
24

23/07/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 155

33753

AN
EX

O
 A

 L
A 

O
RD

EN
 D

E 
RE

SO
LU

CI
Ó

N

1º
 cr

ite
rio

2º
 cr

ite
rio

EX
PT

.
AY

UN
TA

M
IE

NT
O

TI
PO

 D
E 

AC
TU

AC
IÓ

N
AC

TU
AC

IÓ
N 

PR
ES

EN
TA

DA
IN

VE
RS

IÓ
N 

SU
BV

EN
CI

ON
AB

LE
 SU

BV
EN

CI
ÓN

 
(7

5%
)

Po
bl

ac
ió

n
m

un
ici

pi
o

De
ns

id
ad

Co
m

ar
ca

In
ve

rs
ió

n
Ge

ne
ra

da

Co
st

e 
ac

tu
ac

ió
n 

su
bv

en
cio

na
bl

e 
< 

o 
= 

20
0,

00
0€

Es
fu

er
zo

Fi
na

nc
ie

ro
PU

NT
UA

CI
ÓN

 
TO

TA
L

Nº
 d

e 
Ha

bi
ta

nt
es

De
ns

id
ad

 
Co

m
ar

ca
OR

DE
N 

PR
EL

AC
IÓ

N

IM
E/

20
21

/0
05

6
UR

RE
A 

DE
 G

AE
N

In
fra

es
tr

uc
tu

ra
s

Pr
oy

ec
to

 d
e 

ur
ba

ni
za

ció
n 

de
 p

ar
ce

la
 p

ar
a 

im
pl

an
ta

ció
n 

de
 e

m
pr

es
as

 e
n 

pa
rc

el
as

  p
ar

a 
1,

2 
Y 

3 
de

l p
ol

íg
on

o 
10

6.
10

6.
29

5,
70

 €
79

.7
21

,7
8 

€
10

10
10

10
10

50
43

1
7,

9
1

IM
E/

20
21

/0
07

7
PE

ÑA
RR

OY
A 

DE
 T

AS
TA

VI
NS

In
fra

es
tr

uc
tu

ra
s

Ur
ba

ni
za

ció
n 

de
l p

ol
íg

on
o 

in
du

st
ria

l.
13

9.
02

4,
02

 €
10

4.
26

8,
02

 €
10

10
10

10
10

50
44

6
8,

7
2

IM
E/

20
21

/0
08

9
M

OS
QU

ER
UE

LA
In

fra
es

tr
uc

tu
ra

s

Am
pl

ia
ció

n 
in

st
al

ac
ió

n 
el

éc
tr

ica
, a

lu
m

br
ad

o 
pú

bl
ico

 y
 re

d 
de

 te
le

co
m

un
ica

cio
ne

s d
el

 
po

líg
on

o 
in

du
st

ria
l d

e 
M

os
qu

er
ue

la
. 

(T
ER

UE
L)

.

78
.1

59
,3

8 
€

58
.6

19
,5

4 
€

10
10

10
10

10
50

53
2

3,
1

3

IM
E/

20
21

/0
04

9
ES

CU
CH

A
In

fra
es

tr
uc

tu
ra

s
Ce

nt
ro

 d
e 

tr
an

sf
or

m
ac

ió
n 

de
 6

30
 K

VA
.

75
.4

58
,1

0 
€

56
.5

93
,5

8 
€

10
10

10
10

10
50

80
1

5,
6

4

IM
E/

20
21

/0
03

8
BU

JA
RA

LO
Z

In
fra

es
tr

uc
tu

ra
s

Ob
ra

s d
e 

in
st

al
ac

ió
n 

de
 re

d 
de

 h
id

ra
nt

es
 y

 
sis

te
m

a 
de

 p
re

ve
nc

ió
n 

y 
ex

tin
ció

n 
de

 
in

ce
nd

io
s e

n 
el

 P
ol

íg
on

o 
In

du
st

ria
l L

as
tr

a 
M

on
eg

ro
s d

e 
Bu

ja
ra

lo
z.

19
7.

30
3,

67
 €

14
7.

97
7,

75
 €

10
10

10
10

10
50

98
0

6,
7

5

IM
E/

20
21

/0
02

2
SE

DI
LE

S
In

fra
es

tr
uc

tu
ra

s
Ur

ba
ni

za
ció

n 
ár

ea
 in

du
st

ria
l S

ed
ile

s.
63

.7
61

,4
6 

€
47

.8
21

,1
0 

€
10

5
10

10
10

45
10

8
14

,7
6

IM
E/

20
21

/0
03

0
FU

EN
DE

JA
LO

N
In

fra
es

tr
uc

tu
ra

s
In

fra
es

tr
uc

tu
ra

 p
ar

a 
el

 fo
m

en
to

 d
e 

ac
tiv

id
ad

 
in

du
st

ria
l.

19
7.

99
6,

77
 €

14
8.

49
7,

58
 €

10
5

10
10

10
45

78
4

19
,8

7

IM
E/

20
21

/0
06

6
AL

BA
LA

TE
 D

EL
 A

RZ
OB

IS
PO

In
fra

es
tr

uc
tu

ra
s

De
po

sit
o 

de
 a

gu
a 

de
 5

00
 m

3 
pa

ra
 su

m
in

ist
ro

 a
 

zo
na

 in
du

st
ria

l y
 g

an
ad

er
a.

10
6.

50
6,

46
 €

79
.8

79
,8

5 
€

5
10

10
10

10
45

19
80

7,
9

8

IM
E/

20
21

/0
07

8
SA

RI
ÑE

NA
In

fra
es

tr
uc

tu
ra

s
Bo

m
be

o 
de

 a
gu

as
 re

sid
ua

le
s y

 co
ne

xió
n 

co
n 

re
d 

de
 a

lca
nt

ar
ill

ad
o 

m
un

ici
pa

l d
el

 P
ol

íg
on

o 
de

l P
uy

al
ón

, S
ar

iñ
en

a 
(H

ue
sc

a)
.

19
5.

72
9,

49
 €

14
6.

79
7,

12
 €

5
10

10
10

10
45

41
84

6,
7

9

IM
E/

20
21

/0
10

1
TR

ON
CH

ON
Ap

ar
ca

m
ie

nt
os

Do
ta

ció
n 

ap
ar

ca
m

ie
nt

os
 im

pr
es

cin
di

bl
es

 p
ar

a 
ge

ne
ra

r a
ct

iv
id

ad
 e

co
nó

m
ica

 e
n 

el
 m

un
ici

pi
o 

de
 T

ro
nc

hó
n.

16
3.

20
6,

68
 €

12
2.

40
5,

01
 €

10
10

0
10

10
40

68
3,

14
10

IM
E/

20
21

/0
07

9
AN

EN
TO

Ap
ar

ca
m

ie
nt

os
M

ej
or

a 
zo

na
s d

e 
ap

ar
ca

m
ie

nt
o 

en
 e

l 
m

un
ici

pi
o 

de
 A

ne
nt

o.
97

.1
17

,5
2 

€
72

.8
38

,1
4 

€
10

10
0

10
10

40
95

5,
47

2
11

IM
E/

20
21

/0
09

0
RA

FA
LE

S
Ap

ar
ca

m
ie

nt
os

Co
ns

tr
uc

ció
n 

de
 p

la
za

s d
e 

ap
ar

ca
m

ie
nt

o 
pu

bl
ico

.
67

.3
65

,7
5 

€
50

.5
24

,3
1 

€
10

10
0

10
10

40
14

4
8,

7
12

IM
E/

20
21

/0
04

2
PU

ER
TO

LA
S

Ap
ar

ca
m

ie
nt

os
Ap

ar
ca

m
ie

nt
o 

en
 E

sc
ua

ín
 , 

T.
M

. d
e 

Pu
ér

to
la

s.
83

.4
73

,1
5 

€
62

.6
04

,8
6 

€
10

10
0

10
10

40
21

3
3,

4
13

IM
E/

20
21

/0
04

3
PU

ER
TO

LA
S

Ap
ar

ca
m

ie
nt

os
Co

ns
tr

uc
ció

n 
de

 a
pa

rc
am

ie
nt

o 
en

 P
.K

. 5
+0

00
 

Y 
P.

K.
 9

+0
00

 e
n 

la
 p

ist
a 

de
 S

es
a,

 T
.M

. d
e 

 
Pu

ér
to

la
s.

84
.9

58
,0

5 
€

63
.7

18
,5

4 
€

10
10

0
10

10
40

21
3

3,
4

14

IM
E/

20
21

/0
01

8
IS

AB
EN

A
Ap

ar
ca

m
ie

nt
os

Ad
ec

ua
ció

n 
es

pa
cio

 m
un

ici
pa

l c
om

o 
zo

na
 d

e 
am

pl
ia

ció
n 

de
 a

pa
rc

am
ie

nt
os

 p
úb

lic
os

 e
n 

Ro
da

 d
e 

Isá
be

na
.

92
.5

98
,5

0 
€

69
.4

48
,8

8 
€

10
10

0
10

10
40

23
1

4,
9

15

IM
E/

20
21

/0
05

2
OR

IH
UE

LA
 D

EL
 T

RE
M

ED
AL

Ap
ar

ca
m

ie
nt

os
Zo

na
 d

e 
ap

ar
ca

m
ie

nt
o 

en
  O

rih
ue

la
 d

el
 

Tr
em

ed
al

 (T
er

ue
l).

92
.0

24
,0

8 
€

69
.0

18
,0

6 
€

10
10

0
10

10
40

45
0

3
16

IM
E/

20
21

/0
07

0
CA

ST
EL

LO
TE

In
fra

es
tr

uc
tu

ra
s

Se
pa

ra
ta

 fa
se

 3
 u

rb
an

iza
ció

n 
de

 la
 a

m
pl

ia
ció

n 
de

l p
ol

íg
on

o 
in

du
st

ria
l  

“P
OR

TA
L D

EL
 

M
AE

ST
RA

ZG
O”

.
20

0.
00

0,
00

 €
15

0.
00

0,
00

 €
10

10
0

10
10

40
67

6
2,

6
17

IM
E/

20
21

/0
08

2
ES

CU
CH

A
In

fra
es

tr
uc

tu
ra

s
Se

pa
ra

ta
 N

º 7
. a

lu
m

br
ad

o 
y 

m
ed

ia
 te

ns
ió

n 
.A

m
pl

ia
ció

n 
zo

na
 in

du
st

ria
l V

al
le

 d
e 

la
s 

Ce
ni

za
s. 

Es
cu

ch
a.

96
.5

06
,1

1 
€

72
.3

79
,5

8 
€

10
10

0
10

10
40

80
1

5,
6

18

IM
E/

20
21

/0
09

2
VA

LL
E 

DE
 H

EC
HO

Ap
ar

ca
m

ie
nt

os
Cr

ea
ció

n 
de

 a
pa

rc
am

ie
nt

o 
pú

bl
ico

 e
n 

He
ch

o.
13

4.
86

4,
57

 €
10

1.
14

8,
43

 €
10

10
0

10
10

40
81

7
9,

6
19

IM
E/

20
21

/0
02

0
CE

LL
A

In
fra

es
tr

uc
tu

ra
s

Am
pl

ia
ció

n 
de

 v
ia

l p
ol

íg
on

o 
in

du
st

ria
l l

a 
Ca

ña
m

er
a.

59
.0

90
,9

1 
€

44
.3

18
,1

8 
€

5
5

10
10

10
40

25
71

16
,6

20

IM
E/

20
21

/0
10

0
BO

RJ
A

In
fra

es
tr

uc
tu

ra
s

Am
pl

ia
ció

n 
Av

en
id

a 
Ca

m
po

 d
e 

Bo
rja

 e
n 

Po
líg

on
o 

In
du

st
ria

l B
ar

ba
la

nc
a 

de
 B

or
ja

.
58

.4
16

,7
1 

€
43

.8
12

,5
3 

€
5

5
10

10
10

40
49

78
19

,8
21

IM
E/

20
21

/0
02

8
BU

RG
O 

DE
 E

BR
O 

(E
L)

In
fra

es
tr

uc
tu

ra
s

Ob
ra

s d
e 

co
ne

xió
n 

a 
la

 re
d 

de
 sa

ne
am

ie
nt

o 
de

l p
ol

íg
on

o 
in

du
st

ria
l "

La
 N

or
ia

-E
l V

ad
ill

o"
.

64
.7

00
,0

4 
€

48
.5

25
,0

3 
€

5
1

10
10

10
36

24
86

33
3,

8
22

SU
BV

EN
CI

O
NE

S 
A 

M
UN

IC
IP

IO
S 

AR
AG

O
NE

SE
S 

PA
RA

 IM
PU

LS
AR

 A
CT

UA
CI

O
NE

S 
RE

LA
TI

VA
S 

A 
LA

 IN
VE

RS
IÓ

N 
EN

 
IN

FR
AE

ST
RU

CT
UR

AS
 M

UN
IC

IP
AL

ES
 Q

UE
 F

O
M

EN
TE

N 
LA

 A
CT

IV
ID

AD
 E

M
PR

ES
AR

IA
L 

CO
NV

O
CA

TO
RI

A 
20

21

Cr
ite

rio
s o

bj
et

iv
os

 d
e 

ot
or

ga
m

ie
nt

o

SO
LIC

IT
UD

ES
 C

ON
CE

DI
DA

S



cs
v:

 B
O

A2
02

10
72

30
24

23/07/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 155

33754

AN
EX

O
 A

 L
A 

O
RD

EN
 D

E 
RE

SO
LU

CI
Ó

N

1º
 cr

ite
rio

2º
 cr

ite
rio

EX
PT

.
AY

UN
TA

M
IE

NT
O

TI
PO

 D
E 

AC
TU

AC
IÓ

N
AC

TU
AC

IÓ
N 

PR
ES

EN
TA

DA
IN

VE
RS

IÓ
N 

SU
BV

EN
CI

ON
AB

LE
 SU

BV
EN

CI
ÓN

 
(7

5%
)

Po
bl

ac
ió

n
m

un
ici

pi
o

De
ns

id
ad

Co
m

ar
ca

In
ve

rs
ió

n
Ge

ne
ra

da

Co
st

e 
ac

tu
ac

ió
n 

su
bv

en
cio

na
bl

e 
< 

o 
= 

20
0,

00
0€

Es
fu

er
zo

Fi
na

nc
ie

ro
PU

NT
UA

CI
ÓN

 
TO

TA
L

Nº
 d

e 
Ha

bi
ta

nt
es

De
ns

id
ad

 
Co

m
ar

ca
OR

DE
N 

PR
EL

AC
IÓ

N

IM
E/

20
21

/0
00

2
FO

Z-
CA

LA
ND

A
In

fra
es

tr
uc

tu
ra

s
Pa

vi
m

en
ta

ció
n 

Po
líg

on
o 

in
dr

us
tr

ia
l  

de
  F

oz
  

Ca
la

nd
a 

(T
er

ue
l).

53
.5

78
,2

2 
€

40
.1

83
,6

6 
€

10
5

0
10

10
35

25
8

15
23

IM
E/

20
21

/0
04

6
JA

RA
BA

Ap
ar

ca
m

ie
nt

os
Ac

on
di

cio
na

m
ie

nt
o 

de
 p

ar
ce

la
 p

ar
a 

ap
ar

ca
m

ie
nt

o 
ex

te
rio

r m
un

ici
pa

l.
58

.8
00

,2
6 

€
44

.1
00

,1
9 

€
10

5
0

10
10

35
28

2
14

,7
24

IM
E/

20
21

/0
09

1
M

UN
EB

RE
GA

 *
Ap

ar
ca

m
ie

nt
os

Ob
ra

s d
e 

ac
on

di
cio

na
m

ie
nt

o 
de

 zo
na

s 
ur

ba
na

s d
e 

ap
ar

ca
m

ie
nt

o 
en

 M
un

éb
re

ga
.

51
.8

03
,0

2 
€

24
.7

98
,2

8 
€

10
5

0
10

10
35

36
3

14
,7

1
25

1.
95

0.
00

0,
00

 €
* 

co
nc

ed
id

a 
pa

rc
ia

lm
en

te
 p

or
 a

go
ta

m
ie

nt
o 

de
l c

ré
di

to

IM
E/

20
21

/0
05

7
AG

UA
VI

VA
Ap

ar
ca

m
ie

nt
os

Ap
ar

ca
m

ie
nt

o 
zo

na
 su

ro
es

te
 d

e 
Ag

ua
vi

va
 

(T
er

ue
l).

60
.2

23
,1

6 
€

45
.1

67
,3

7 
€

10
5

0
10

10
35

51
6

22
26

IM
E/

20
21

/0
05

8
CE

DR
ILL

AS
In

fra
es

tr
uc

tu
ra

s
In

fra
es

tr
uc

tu
ra

s p
ol

íg
on

o 
in

du
st

ria
l d

e 
Ce

dr
ill

as
, f

irm
es

 y
 se

ña
liz

ac
ió

n.
12

1.
62

3,
22

 €
91

.2
17

,4
2 

€
10

5
0

10
10

35
66

4
16

,6
27

IM
E/

20
21

/0
01

7
M

AS
 D

E 
LA

S 
M

AT
AS

In
fra

es
tr

uc
tu

ra
s

Co
ne

xió
n 

ex
te

rio
r d

e 
lo

s s
er

vi
cio

s d
e 

ab
as

te
cim

ie
nt

o 
de

 a
gu

a 
y 

sa
ne

am
ie

nt
o 

de
l 

nu
ev

o 
Po

líg
on

o 
in

du
st

ria
l d

e 
M

as
 d

e 
la

s M
at

as
 

co
n 

la
s r

ed
es

 m
un

ici
pa

le
s d

e 
di

ch
os

 se
rv

ici
os

.

72
.4

91
,5

8 
€

54
.3

68
,6

9 
€

10
5

0
10

10
35

12
58

22
28

IM
E/

20
21

/0
06

3
M

OR
A 

DE
 R

UB
IE

LO
S

In
fra

es
tr

uc
tu

ra
s

Co
ns

tr
uc

ció
n 

es
ta

ció
n 

de
 b

om
be

o 
pa

ra
 a

gu
as

 
re

sid
ua

le
s p

ro
ce

de
nt

es
 d

el
 p

ol
ig

on
o 

in
du

st
ria

l 
lo

s C
er

ez
os

 e
n 

M
or

a 
de

 R
ub

ie
lo

s. 
(T

er
ue

l).
94

.0
38

,2
1 

€
70

.5
28

,6
6 

€
5

10
0

10
10

35
15

12
3,

1
29

IM
E/

20
21

/0
06

1
DA

RO
CA

Ap
ar

ca
m

ie
nt

os
Ad

ec
ua

ció
n 

es
pa

cio
s a

pa
rc

am
ie

nt
o 

co
m

er
cia

l.
16

5.
26

9,
54

 €
12

3.
95

2,
16

 €
5

10
0

10
10

35
19

65
4,

9
30

IM
E/

20
21

/0
04

8
TA

US
TE

In
fra

es
tr

uc
tu

ra
s

Pr
oy

ec
to

 d
e 

Ur
ba

ni
za

ció
n 

de
l S

ec
to

r I
nd

us
tr

ia
l 

La
s R

oz
as

 II
 e

n 
Ta

us
te

 E
je

s T
1 

y 
T2

 y
 co

ne
xió

n 
en

tr
e 

am
bo

s.
20

0.
00

0,
00

 €
15

0.
00

0,
00

 €
5

10
10

0
10

35
68

22
10

31

IM
E/

20
21

/0
03

7
NO

VA
LL

AS
In

fra
es

tr
uc

tu
ra

s
Co

ns
tr

uc
ció

n 
vi

ar
io

 p
os

te
rio

r, 
tr

am
o 

2 
Po

líg
on

o 
in

du
st

ria
l E

l N
av

al
lo

. N
ov

al
la

s.
19

3.
91

3,
83

 €
14

5.
43

5,
37

 €
10

1
0

10
10

31
83

9
30

,5
32

IM
E/

20
21

/0
05

5
EJ

EA
 D

E 
LO

S 
CA

BA
LL

ER
OS

In
fra

es
tr

uc
tu

ra
s

Ob
ra

s d
e 

se
gu

nd
a 

fa
se

 d
e 

vi
al

 e
n 

Po
líg

on
o 

In
du

st
ria

l d
e 

Va
ld

ef
er

rín
  e

n 
Ej

ea
 d

e 
lo

s 
Ca

ba
lle

ro
s.

20
0.

00
0,

00
 €

15
0.

00
0,

00
 €

1
10

10
0

10
31

16
98

4
10

33

IM
E/

20
21

/0
00

1
AL

IA
GA

In
fra

es
tr

uc
tu

ra
s

In
fra

es
tr

uc
tu

ra
 g

as
íst

ica
 e

n 
Al

ia
ga

.
20

0.
00

0,
00

 €
15

0.
00

0,
00

 €
10

10
10

0
0

30
33

5
5,

6
34

IM
E/

20
21

/0
07

5
PU

EB
LA

 D
E 

HI
JA

R 
(L

A)
Ap

ar
ca

m
ie

nt
os

Ap
ar

ca
m

ie
nt

os
 d

isu
as

or
io

s e
n 

ca
sc

o 
ur

ba
no

.
20

0.
00

0,
00

 €
15

0.
00

0,
00

 €
10

10
0

0
10

30
89

9
7,

9
35

IM
E/

20
21

/0
00

6
BO

LT
AÑ

A
Ap

ar
ca

m
ie

nt
os

Ap
ar

ca
m

ie
nt

o 
pu

bl
ico

 e
n 

Bo
lta

ña
.

19
5.

56
7,

30
 €

14
6.

67
5,

48
 €

10
10

0
0

10
30

10
45

3,
4

36

IM
E/

20
21

/0
07

6
GA

LL
UR

In
fra

es
tr

uc
tu

ra
s

Am
pl

ia
ció

n 
de

 la
 re

d 
de

 d
ist

rib
uc

ió
n 

de
 g

as
 

na
tu

ra
l p

ar
a 

su
m

in
ist

ro
 d

el
 P

ol
íg

on
o 

In
du

st
ria

l 
"M

on
te

 B
la

nc
o"

.
20

0.
00

0,
00

 €
15

0.
00

0,
00

 €
5

1
10

0
10

26
25

66
65

,6
37

IM
E/

20
21

/0
01

5
SA

N 
M

AT
EO

 D
E 

GA
LL

EG
O

In
fra

es
tr

uc
tu

ra
s

M
ej

or
a 

de
l a

ba
st

ec
im

ie
nt

o 
pa

ra
 g

ar
an

tiz
ar

 e
l 

su
m

in
ist

ro
 d

e 
ag

ua
 p

ot
ab

le
 e

n 
zo

na
 in

du
st

ria
l 

de
 S

an
 M

at
eo

 d
e 

Gá
lle

go
.

87
.2

80
,1

9 
€

65
.4

60
,1

4 
€

5
1

0
10

10
26

32
69

33
3,

8
38

IM
E/

20
21

/0
00

5
CA

SP
E

In
fra

es
tr

uc
tu

ra
s

M
ej

or
a 

de
 la

 re
d 

de
 la

 re
d 

de
 a

ba
st

ec
im

ie
nt

o 
en

 e
l p

ol
íg

on
o 

lo
s A

rc
os

 y
 E

l P
or

ta
l.

64
.1

56
,8

3 
€

48
.1

17
,6

2 
€

1
5

0
10

10
26

10
02

6
15

39

IM
E/

20
21

/0
04

0
CA

LA
TA

YU
D

In
fra

es
tr

uc
tu

ra
s

Ob
ra

s d
e 

Ur
ba

ni
za

ció
n 

de
 A

cc
es

o 
al

 P
ol

íg
on

o 
In

du
st

ria
l d

e 
Sa

n 
An

to
ni

o,
 S

eg
un

da
 F

as
e,

 e
n 

Ca
la

ta
yu

d 
(Z

ar
ag

oz
a)

.
19

9.
77

1,
00

 €
14

9.
82

8,
25

 €
1

5
0

10
10

26
20

09
2

14
,7

40

SO
LIC

IT
UD

ES
 C

ON
CE

DI
DA

S

SO
LIC

IT
UD

ES
 D

EN
EG

AD
AS

 P
OR

 A
GO

TA
M

IE
NT

O 
DE

 C
RÉ

DI
TO

SU
BV

EN
CI

O
NE

S 
A 

M
UN

IC
IP

IO
S 

AR
AG

O
NE

SE
S 

PA
RA

 IM
PU

LS
AR

 A
CT

UA
CI

O
NE

S 
RE

LA
TI

VA
S 

A 
LA

 IN
VE

RS
IÓ

N 
EN

 
IN

FR
AE

ST
RU

CT
UR

AS
 M

UN
IC

IP
AL

ES
 Q

UE
 F

O
M

EN
TE

N 
LA

 A
CT

IV
ID

AD
 E

M
PR

ES
AR

IA
L 

CO
NV

O
CA

TO
RI

A 
20

21

Cr
ite

rio
s o

bj
et

iv
os

 d
e 

ot
or

ga
m

ie
nt

o



cs
v:

 B
O

A2
02

10
72

30
24

23/07/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 155

33755

AN
EX

O
 A

 L
A 

O
RD

EN
 D

E 
RE

SO
LU

CI
Ó

N

1º
 cr

ite
rio

2º
 cr

ite
rio

EX
PT

.
AY

UN
TA

M
IE

NT
O

TI
PO

 D
E 

AC
TU

AC
IÓ

N
AC

TU
AC

IÓ
N 

PR
ES

EN
TA

DA
IN

VE
RS

IÓ
N 

SU
BV

EN
CI

ON
AB

LE
 SU

BV
EN

CI
ÓN

 
(7

5%
)

Po
bl

ac
ió

n
m

un
ici

pi
o

De
ns

id
ad

Co
m

ar
ca

In
ve

rs
ió

n
Ge

ne
ra

da

Co
st

e 
ac

tu
ac

ió
n 

su
bv

en
cio

na
bl

e 
< 

o 
= 

20
0,

00
0€

Es
fu

er
zo

Fi
na

nc
ie

ro
PU

NT
UA

CI
ÓN

 
TO

TA
L

Nº
 d

e 
Ha

bi
ta

nt
es

De
ns

id
ad

 
Co

m
ar

ca
OR

DE
N 

PR
EL

AC
IÓ

N

IM
E/

20
21

/0
00

3
AR

GE
NT

E
In

fra
es

tr
uc

tu
ra

s
El

ev
ac

ió
n 

de
 a

gu
as

 in
st

al
ac

io
ne

s g
an

ad
er

as
 e

n 
Ar

ge
nt

e.
20

0.
00

0,
00

 €
15

0.
00

0,
00

 €
10

5
10

0
0

25
19

2
16

,6
41

IM
E/

20
21

/0
03

6
CA

LA
M

OC
HA

In
fra

es
tr

uc
tu

ra
s

Ur
ba

ni
za

ció
n 

de
 la

 A
m

pl
ia

ció
n 

de
l P

ol
íg

on
o 

In
du

st
ria

l y
 A

gr
oa

lim
en

ta
rio

 d
e 

Ca
la

m
oc

ha
.

20
0.

00
0,

00
 €

15
0.

00
0,

00
 €

5
10

0
0

10
25

44
29

6,
3

42

IM
E/

20
21

/0
04

5
JA

CA
In

fra
es

tr
uc

tu
ra

s
So

lic
itu

d 
su

bv
en

ció
n 

ac
tu

ac
ió

n 
re

la
tiv

as
 a

 la
 

in
ve

rs
ió

n 
en

 in
fra

es
tr

uc
tu

ra
s m

un
ici

pa
le

s q
ue

 
fo

m
en

te
n 

la
 a

ct
iv

id
ad

 e
m

pr
es

ar
ia

l.
10

2.
35

8,
87

 €
76

.7
69

,1
5 

€
1

10
0

10
0

21
13

12
9

9,
6

43

IM
E/

20
21

/0
01

0
M

ON
ZO

N
In

fra
es

tr
uc

tu
ra

s
Re

pa
ra

ció
n 

y 
re

ha
bi

lit
ac

ió
n 

de
 co

le
ct

or
 d

e 
1º

  
fa

se
 d

e 
la

 re
d 

de
 a

gu
as

 fe
ca

le
s d

el
 á

re
a 

de
 la

 
Ar

m
en

te
ra

 d
e 

M
on

zó
n.

20
0.

00
0,

00
 €

15
0.

00
0,

00
 €

1
1

0
0

10
12

17
23

6
41

,3
2

44

EX
PT

.
AY

UN
TA

M
IE

NT
O

TI
PO

 D
E 

AC
TU

AC
IÓ

N
AC

TU
AC

IÓ
N 

PR
ES

EN
TA

DA

IM
E/

20
21

/0
00

4
VI

LL
AN

UA
In

fra
es

tr
uc

tu
ra

s
Ur

ba
ni

za
ció

n 
de

 la
 F

as
e 

I d
el

 a
cc

es
o 

a 
un

a 
nu

ev
a 

zo
na

 in
du

st
ria

l .

IM
E/

20
21

/0
00

7
CA

LA
ND

A
In

fra
es

tr
uc

tu
ra

s
Su

m
in

ist
ro

 d
e 

El
ec

tr
ici

da
d 

a 
Ca

nt
er

a 
en

 
Ca

la
nd

a,
 S

ep
ar

at
a 

1

IM
E/

20
21

/0
00

8
M

AR
IA

 D
E 

HU
ER

VA
In

fra
es

tr
uc

tu
ra

s
Ej

ec
uc

ió
n 

ro
to

nd
a 

de
 a

cc
es

o 
a 

po
líg

on
o 

in
dr

us
tr

ia
l  

El
 P

la
no

.

IM
E/

20
21

/0
00

9
RU

ED
A 

DE
 JA

LO
N

Ap
ar

ca
m

ie
nt

os
Ap

ar
ca

m
ie

nt
o 

en
 c/

 C
or

te
s d

e 
Ar

ag
ón

IM
E/

20
21

/0
01

1
FU

EN
TE

S 
DE

 E
BR

O
In

fra
es

tr
uc

tu
ra

s
Al

um
br

ad
o 

en
 u

n 
tr

am
o 

de
 ca

lle
 d

el
 p

ol
íg

on
o 

in
du

st
ria

l d
e 

Fu
en

te
s d

e 
Eb

ro
.

IM
E/

20
21

/0
01

4
EJ

UL
VE

In
fra

es
tr

uc
tu

ra
s

Eq
ui

pa
m

ie
nt

o 
pa

ra
 C

re
ac

ció
n 

de
 a

ni
llo

 d
e 

re
d.

IM
E/

20
21

/0
01

6
ILL

UE
CA

In
fra

es
tr

uc
tu

ra
s

M
ej

or
a 

de
 in

fra
es

tr
uc

tu
ra

 e
n 

el
 p

ol
íg

on
o 

el
 

Ar
en

al
 d

e 
IIl

ue
ca

 , 
m

ej
or

a 
de

l s
ist

em
a 

de
 

pr
ot

ec
ció

n 
co

nt
ra

 in
ce

nd
io

s.

IM
E/

20
21

/0
01

9
TE

RR
ER

In
fra

es
tr

uc
tu

ra
s

Im
pl

an
ta

ció
n 

de
 in

fra
es

tr
uc

tu
ra

ss
 d

e 
do

ta
ció

n 
en

 p
ol

íg
on

o 
in

du
st

ria
l .

IM
E/

20
21

/0
02

1
FI

SC
AL

In
fra

es
tr

uc
tu

ra
s

En
sa

nc
he

 d
el

 ca
m

in
o 

de
 b

or
ra

st
re

 e
n 

el
 

m
un

ici
pi

o 
de

 fi
sc

al
 (H

UE
SC

A)

IM
E/

20
21

/0
02

3
SO

TO
NE

RA
 (L

A)
Ap

ar
ca

m
ie

nt
os

Ár
ea

 d
e 

ap
ar

ca
m

ie
nt

o 
y 

pu
nt

o 
de

 re
ca

rg
a 

de
 

ve
hí

cu
lo

s e
lé

ct
ric

os

IM
E/

20
21

/0
02

5
FU

EN
TE

SP
AL

DA
In

fra
es

tr
uc

tu
ra

s
Do

ta
ció

n 
se

rv
ici

o 
de

 a
ba

st
ec

im
ie

nt
o 

de
 a

gu
a 

a 
Pa

rt
id

a 
Va

lls
, S

an
t P

ér
e 

 M
ar

tir
 y

 T
or

re
 d

el
 

Vi
sc

o

IM
E/

20
21

/0
02

7
TR

AM
AC

AS
TI

LL
A

In
fra

es
tr

uc
tu

ra
s

Re
no

va
ció

n 
In

fra
es

tr
uc

tu
ra

s h
id

rá
ul

ica
s 

ar
te

ria
 p

rim
ar

ia
 y

 co
le

ct
or

 g
en

er
al

.

IM
E/

20
21

/0
02

9
FR

AG
A

In
fra

es
tr

uc
tu

ra
s

Ac
ce

so
 a

 lo
s P

ol
íg

on
os

 in
du

st
ria

le
s d

e 
"L

a 
Co

nc
ep

ció
n"

, "
Su

p-
7"

 y
 "S

up
-7

 B
is"

 y
 ro

to
nd

a 
de

 e
nl

ac
e 

en
te

re
 la

 C
ar

re
te

ra
 N

ac
io

na
l N

-II
 y

 la
 

an
tig

ua
 C

ar
re

te
ra

 N
ac

io
na

l d
e 

Fr
ag

a.

SO
LIC

IT
UD

ES
 D

EN
EG

AD
AS

 P
OR

 A
GO

TA
M

IE
NT

O 
DE

 C
RÉ

DI
TO

De
ne

ga
ció

n.
 A

ct
ua

ció
n 

no
 in

clu
id

a 
en

 la
s a

ct
iv

id
ad

es
 su

bv
en

cio
na

bl
es

 p
re

vi
st

as
 e

n 
el

 a
rt

. 5
.1

SO
LIC

IT
UD

ES
 D

EN
EG

AD
AS

 P
OR

 O
TR

AS
 C

AU
SA

S

De
ne

ga
ció

n.
 A

ct
ua

ció
n 

no
 in

clu
id

a 
en

 la
s a

ct
iv

id
ad

es
 su

bv
en

cio
na

bl
es

 p
re

vi
st

as
 e

n 
el

 a
rt

. 5
.1

De
ne

ga
ció

n.
 A

ct
ua

ció
n 

no
 in

clu
id

a 
en

 la
s a

ct
iv

id
ad

es
 su

bv
en

cio
na

bl
es

 p
re

vi
st

as
 e

n 
el

 a
rt

. 5
.1

De
ne

ga
ció

n.
 A

ct
ua

ció
n 

no
 in

clu
id

a 
en

 la
s a

ct
iv

id
ad

es
 su

bv
en

cio
na

bl
es

 p
re

vi
st

as
 e

n 
el

 a
rt

. 5
.1

De
ne

ga
ció

n.
 A

ct
ua

ció
n 

no
 in

clu
id

a 
en

 la
s a

ct
iv

id
ad

es
 su

bv
en

cio
na

bl
es

 p
re

vi
st

as
 e

n 
el

 a
rt

. 5
.1

SU
BV

EN
CI

O
NE

S 
A 

M
UN

IC
IP

IO
S 

AR
AG

O
NE

SE
S 

PA
RA

 IM
PU

LS
AR

 A
CT

UA
CI

O
NE

S 
RE

LA
TI

VA
S 

A 
LA

 IN
VE

RS
IÓ

N 
EN

 
IN

FR
AE

ST
RU

CT
UR

AS
 M

UN
IC

IP
AL

ES
 Q

UE
 F

O
M

EN
TE

N 
LA

 A
CT

IV
ID

AD
 E

M
PR

ES
AR

IA
L 

CO
NV

O
CA

TO
RI

A 
20

21

Cr
ite

rio
s o

bj
et

iv
os

 d
e 

ot
or

ga
m

ie
nt

o

De
ne

ga
ció

n.
 A

ct
ua

ció
n 

no
 in

clu
id

a 
en

 la
s a

ct
iv

id
ad

es
 su

bv
en

cio
na

bl
es

 p
re

vi
st

as
 e

n 
el

 a
rt

. 5
.1

, N
o 

al
ca

nz
a 

el
 im

po
rt

e 
m

ín
im

o 
su

bv
en

cio
na

bl
e 

(a
rt

ícu
lo

 6
.2

)

De
ne

ga
ció

n.
 N

o 
al

ca
nz

a 
el

 im
po

rt
e 

m
ín

im
o 

su
bv

en
cio

na
bl

e 
(a

rt
ícu

lo
 6

.2
)

De
ne

ga
ció

n.
 A

ct
ua

ció
n 

no
 in

clu
id

a 
en

 la
s a

ct
iv

id
ad

es
 su

bv
en

cio
na

bl
es

 p
re

vi
st

as
 e

n 
el

 a
rt

. 5
.1

, N
o 

en
co

nt
ra

rs
e 

al
 co

rr
ie

nt
e 

pa
go

 C
CA

A,
 N

o 
en

co
nt

ra
rs

e 
al

 co
rr

ie
nt

e 
de

 p
ag

o 
AG

E,
 N

o 
al

ca
nz

a 
el

 im
po

rt
e 

m
ín

im
o 

su
bv

en
cio

na
bl

e 
(a

rt
ícu

lo
 6

.2
)

De
ne

ga
ció

n.
 A

ct
ua

ció
n 

no
 in

clu
id

a 
en

 la
s a

ct
iv

id
ad

es
 su

bv
en

cio
na

bl
es

 p
re

vi
st

as
 e

n 
el

 a
rt

. 5
.1

De
ne

ga
ció

n.
 N

o 
al

ca
nz

a 
el

 im
po

rt
e 

m
ín

im
o 

su
bv

en
cio

na
bl

e 
(a

rt
ícu

lo
 6

.2
), 

No
 cu

m
pl

ir 
lo

s r
eq

ui
sit

os
 d

el
 a

rt
ícu

lo
 1

De
ne

ga
ció

n.
 A

ct
ua

ció
n 

no
 in

clu
id

a 
en

 la
s a

ct
iv

id
ad

es
 su

bv
en

cio
na

bl
es

 p
re

vi
st

as
 e

n 
el

 a
rt

. 5
.1

De
ne

ga
ció

n.
 A

ct
ua

ció
n 

no
 in

clu
id

a 
en

 la
s a

ct
iv

id
ad

es
 su

bv
en

cio
na

bl
es

 p
re

vi
st

as
 e

n 
el

 a
rt

. 5
.1

De
ne

ga
ció

n.
 A

ct
ua

ció
n 

no
 in

clu
id

a 
en

 la
s a

ct
iv

id
ad

es
 su

bv
en

cio
na

bl
es

 p
re

vi
st

as
 e

n 
el

 a
rt

. 5
.1

, N
o 

en
co

nt
ra

rs
e 

al
 co

rr
ie

nt
e 

pa
go

 C
CA

A



cs
v:

 B
O

A2
02

10
72

30
24

23/07/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 155

33756

AN
EX

O
 A

 L
A 

O
RD

EN
 D

E 
RE

SO
LU

CI
Ó

N

EX
PT

.
AY

UN
TA

M
IE

NT
O

TI
PO

 D
E 

AC
TU

AC
IÓ

N
AC

TU
AC

IÓ
N 

PR
ES

EN
TA

DA

IM
E/

20
21

/0
03

1
AL

M
UN

IA
 D

E 
DO

ÑA
 G

OD
IN

A 
(L

A)
In

fra
es

tr
uc

tu
ra

s
Pa

vi
m

en
ta

ció
n 

de
 la

 a
ve

ni
da

 E
ur

op
a 

y 
ej

ec
uc

ió
n 

de
 m

ed
id

as
  d

e 
pa

cif
ica

ció
n 

de
 

tr
áf

ico
 e

n 
el

 p
ol

íg
on

o 
in

du
st

ria
l l

a 
Cu

es
ta

 II
.

IM
E/

20
21

/0
03

2
AI

NZ
ON

Ap
ar

ca
m

ie
nt

os
Ac

on
di

cio
na

m
ie

nt
o 

de
 p

ar
ce

la
 p

ar
a 

ap
ar

ca
m

ie
nt

o

IM
E/

20
21

/0
03

3
SE

CA
ST

ILL
A

In
fra

es
tr

uc
tu

ra
s

Ob
ra

s d
e 

m
ej

or
a 

en
 e

l p
ol

íg
on

o 
in

du
st

ria
l d

e 
Se

ca
st

ill
a.

IM
E/

20
21

/0
03

4
VI

LL
AR

 D
E 

LO
S 

NA
VA

RR
OS

In
fra

es
tr

uc
tu

ra
s

Ce
nt

ro
 d

e 
se

rv
ici

os
 a

gr
íco

la
s.

IM
E/

20
21

/0
03

5
BI

NE
FA

R
In

fra
es

tr
uc

tu
ra

s
Ac

ce
so

 p
ea

to
na

l y
 ca

rr
il 

bi
ci 

Po
líg

on
o 

In
du

st
ria

l

IM
E/

20
21

/0
03

9
AB

IE
GO

Ap
ar

ca
m

ie
nt

os
Ap

ar
ca

m
ie

nt
o 

su
r e

n 
Al

be
ru

el
a 

de
 la

 Ll
ie

na
 , 

T.
M

. d
e 

 A
bi

eg
o.

IM
E/

20
21

/0
04

1
LA

SC
UA

RR
E

In
fra

es
tr

uc
tu

ra
s

Ac
on

di
cio

na
m

ie
nt

o 
de

 u
na

 p
ar

ce
la

 m
un

ici
pa

l 
pa

ra
 la

 fu
tu

ra
 im

pl
an

ta
ció

n 
de

 u
n 

vi
ve

ro
 d

e 
ta

lle
re

s a
rt

es
an

al
es

 e
n 

 La
sc

ua
rr

e.

IM
E/

20
21

/0
04

7
UT

RI
LL

AS
Ap

ar
ca

m
ie

nt
os

Do
ta

ció
n 

de
 a

pa
rc

am
ie

nt
o 

en
 P

ol
íg

on
o 

In
du

st
ria

l L
os

 Ll
an

os
 p

ar
a 

fo
m

en
to

 d
e 

ac
tiv

id
ad

 e
m

pr
es

ar
ia

l e
n 

Ut
ril

la
s (

Te
ru

el
)

IM
E/

20
21

/0
05

1
SO

S 
DE

L R
EY

 C
AT

OL
IC

O
Ap

ar
ca

m
ie

nt
os

Ac
on

di
cio

na
m

ie
nt

o 
o 

m
ej

or
a 

de
 v

ar
ia

s z
on

as
 

pa
ra

 a
pa

rc
am

ie
nt

os
 d

e 
So

s d
el

 R
ey

  C
at

ól
ico

 
(Z

ar
ag

oz
a)

.

IM
E/

20
21

/0
05

3
AB

IZ
AN

DA
Ap

ar
ca

m
ie

nt
os

Pa
sa

re
la

 p
ar

a 
ac

ce
so

 a
l a

pa
rc

am
ie

nt
o 

m
un

ici
pa

l.

IM
E/

20
21

/0
05

4
AR

CO
S 

DE
 LA

S 
SA

LIN
AS

In
fra

es
tr

uc
tu

ra
s

Ac
on

di
cio

na
m

ie
nt

o 
de

l a
cc

es
o 

pe
at

on
al

 a
 

Ga
lá

ct
ica

 (C
en

tr
o 

de
 D

ifu
sió

n 
y 

Pr
ác

tic
a 

de
 la

 
As

tr
on

om
ía

 p
ro

m
ov

id
o 

po
r e

l C
en

tr
o 

de
 

Es
tu

di
os

 d
e 

Fí
sic

a 
de

l C
os

m
os

 d
e 

Ar
ag

ón
 p

ar
a 

IM
E/

20
21

/0
05

9
PE

ÑA
S 

DE
 R

IG
LO

S 
(L

AS
)

Ap
ar

ca
m

ie
nt

os
Ap

ar
ca

m
ie

nt
o 

en
 e

l n
úc

le
o 

de
 R

ig
lo

s.

IM
E/

20
21

/0
06

0
UR

RE
A 

DE
 JA

LO
N

Ap
ar

ca
m

ie
nt

os
Ap

ar
ca

m
ie

nt
o

IM
E/

20
21

/0
06

2
VI

LL
AR

RO
YA

 D
E 

LO
S 

PI
NA

RE
S

Ap
ar

ca
m

ie
nt

os
Co

ns
tr

uc
ció

n 
de

 a
pa

rc
am

ie
nt

os
 e

n 
Nú

cle
o 

Ur
ba

no

IM
E/

20
21

/0
06

4
GR

IE
GO

S
In

fra
es

tr
uc

tu
ra

s
M

ej
or

a 
in

fra
es

tr
uc

tu
ra

s m
un

ici
pa

le
s p

ar
a 

im
pl

an
ta

ció
n 

de
 n

ue
va

s e
m

pr
es

as
.

IM
E/

20
21

/0
06

5
M

AL
UE

ND
A

In
fra

es
tr

uc
tu

ra
s

Ac
on

di
cio

na
m

ie
nt

o 
de

 a
cc

es
os

 y
 su

m
in

ist
ro

 
el

éc
tr

ico
 a

 n
av

e 
in

du
st

ria
l e

n 
M

al
ue

nd
a.

IM
E/

20
21

/0
06

7
OL

M
OS

 (L
OS

)
In

fra
es

tr
uc

tu
ra

s
Lim

pi
ez

a 
y 

ac
on

di
cio

na
m

ie
nt

o 
de

 la
s 

in
fra

es
tr

uc
tu

ra
s d

el
 á

re
a 

ga
na

de
ra

.

IM
E/

20
21

/0
06

8
CH

IP
RA

NA
In

fra
es

tr
uc

tu
ra

s
Pa

vi
m

en
ta

ció
n 

de
 v

ia
l d

e 
ac

ce
so

 a
 zo

na
 d

e 
pl

an
ta

s f
ot

ov
ol

ta
ica

s y
 e

xp
lo

ta
cio

ne
s 

ga
na

de
ra

s.

IM
E/

20
21

/0
06

9
TA

RA
ZO

NA
In

fra
es

tr
uc

tu
ra

s
Ac

tu
ac

io
ne

s e
n 

la
 re

d 
de

 a
ba

st
ec

im
ie

nt
o 

de
l 

po
líg

on
o 

in
du

st
ria

l d
e 

Ta
ra

zo
na

.

IM
E/

20
21

/0
07

1
TE

LL
A-

SI
N

Ap
ar

ca
m

ie
nt

os
Ap

ar
ca

m
ie

nt
o 

en
 T

el
la

IM
E/

20
21

/0
07

2
FR

AG
A

In
fra

es
tr

uc
tu

ra
s

Am
pl

ia
ció

n 
de

l A
lu

m
br

ad
o 

Pú
bl

ico
 p

ar
a 

cu
br

ir 
el

 P
ol

íg
on

o 
In

du
st

ria
l S

an
 S

im
ón

.

IM
E/

20
21

/0
07

3
OL

VE
S

In
fra

es
tr

uc
tu

ra
s

Cr
ea

ció
n 

de
 v

ia
le

s d
e 

ac
ce

so
 a

 b
ás

cu
la

 
m

un
ici

pa
l y

 m
ue

lle
 d

e 
ca

rg
a 

en
 O

lv
és

.

SO
LIC

IT
UD

ES
 D

EN
EG

AD
AS

 P
OR

 O
TR

AS
 C

AU
SA

S

De
ne

ga
ció

n.
 A

ct
ua

ció
n 

no
 in

clu
id

a 
en

 la
s a

ct
iv

id
ad

es
 su

bv
en

cio
na

bl
es

 p
re

vi
st

as
 e

n 
el

 a
rt

. 5
.1

De
ne

ga
ció

n.
 A

ct
ua

ció
n 

no
 in

clu
id

a 
en

 la
s a

ct
iv

id
ad

es
 su

bv
en

cio
na

bl
es

 p
re

vi
st

as
 e

n 
el

 a
rt

. 5
.1

De
ne

ga
ció

n.
 A

ct
ua

ció
n 

no
 in

clu
id

a 
en

 la
s a

ct
iv

id
ad

es
 su

bv
en

cio
na

bl
es

 p
re

vi
st

as
 e

n 
el

 a
rt

. 5
.1

, N
o 

en
co

nt
ra

rs
e 

al
 co

rr
ie

nt
e 

pa
go

 C
CA

A

De
ne

ga
ció

n.
 N

o 
al

ca
nz

a 
el

 im
po

rt
e 

m
ín

im
o 

su
bv

en
cio

na
bl

e 
(a

rt
ícu

lo
 6

.2
)

SU
BV

EN
CI

O
NE

S 
A 

M
UN

IC
IP

IO
S 

AR
AG

O
NE

SE
S 

PA
RA

 IM
PU

LS
AR

 A
CT

UA
CI

O
NE

S 
RE

LA
TI

VA
S 

A 
LA

 IN
VE

RS
IÓ

N 
EN

 
IN

FR
AE

ST
RU

CT
UR

AS
 M

UN
IC

IP
AL

ES
 Q

UE
 F

O
M

EN
TE

N 
LA

 A
CT

IV
ID

AD
 E

M
PR

ES
AR

IA
L 

CO
NV

O
CA

TO
RI

A 
20

21

De
ne

ga
ció

n.
 A

ct
ua

ció
n 

no
 in

clu
id

a 
en

 la
s a

ct
iv

id
ad

es
 su

bv
en

cio
na

bl
es

 p
re

vi
st

as
 e

n 
el

 a
rt

. 5
.1

De
ne

ga
ció

n.
 A

ct
ua

ció
n 

no
 in

clu
id

a 
en

 la
s a

ct
iv

id
ad

es
 su

bv
en

cio
na

bl
es

 p
re

vi
st

as
 e

n 
el

 a
rt

. 5
.1

De
ne

ga
ció

n.
 N

o 
al

ca
nz

a 
el

 im
po

rt
e 

m
ín

im
o 

su
bv

en
cio

na
bl

e 
(a

rt
ícu

lo
 6

.2
), 

No
 cu

m
pl

ir 
lo

s r
eq

ui
sit

os
 d

el
 a

rt
ícu

lo
 1

De
ne

ga
ció

n.
 N

o 
al

ca
nz

a 
el

 im
po

rt
e 

m
ín

im
o 

su
bv

en
cio

na
bl

e 
(a

rt
ícu

lo
 6

.2
)

De
ne

ga
ció

n.
 A

ct
ua

ció
n 

no
 in

clu
id

a 
en

 la
s a

ct
iv

id
ad

es
 su

bv
en

cio
na

bl
es

 p
re

vi
st

as
 e

n 
el

 a
rt

. 5
.1

De
ne

ga
ció

n.
 N

o 
en

co
nt

ra
rs

e 
al

 co
rr

ie
nt

e 
pa

go
 C

CA
A,

 N
o 

al
ca

nz
a 

el
 im

po
rt

e 
m

ín
im

o 
su

bv
en

cio
na

bl
e 

(a
rt

ícu
lo

 6
.2

)

De
ne

ga
ció

n.
 A

ct
ua

ció
n 

no
 in

clu
id

a 
en

 la
s a

ct
iv

id
ad

es
 su

bv
en

cio
na

bl
es

 p
re

vi
st

as
 e

n 
el

 a
rt

. 5
.1

, N
o 

en
co

nt
ra

rs
e 

al
 co

rr
ie

nt
e 

pa
go

 C
CA

A

De
ne

ga
ció

n.
 A

ct
ua

ció
n 

no
 in

clu
id

a 
en

 la
s a

ct
iv

id
ad

es
 su

bv
en

cio
na

bl
es

 p
re

vi
st

as
 e

n 
el

 a
rt

. 5
.1

De
ne

ga
ció

n.
 N

o 
cu

m
pl

ir 
lo

s r
eq

ui
sit

os
 d

el
 a

rt
ícu

lo
 1

De
ne

ga
ció

n.
 A

ct
ua

ció
n 

no
 in

clu
id

a 
en

 la
s a

ct
iv

id
ad

es
 su

bv
en

cio
na

bl
es

 p
re

vi
st

as
 e

n 
el

 a
rt

. 5
.1

De
ne

ga
ció

n.
 N

o 
al

ca
nz

a 
el

 im
po

rt
e 

m
ín

im
o 

su
bv

en
cio

na
bl

e 
(a

rt
ícu

lo
 6

.2
)

De
ne

ga
ció

n.
 N

o 
al

ca
nz

a 
el

 im
po

rt
e 

m
ín

im
o 

su
bv

en
cio

na
bl

e 
(a

rt
ícu

lo
 6

.2
)

De
ne

ga
ció

n.
 A

ct
ua

ció
n 

no
 in

clu
id

a 
en

 la
s a

ct
iv

id
ad

es
 su

bv
en

cio
na

bl
es

 p
re

vi
st

as
 e

n 
el

 a
rt

. 5
.1

De
ne

ga
ció

n.
 A

ct
ua

ció
n 

no
 in

clu
id

a 
en

 la
s a

ct
iv

id
ad

es
 su

bv
en

cio
na

bl
es

 p
re

vi
st

as
 e

n 
el

 a
rt

. 5
.1

De
ne

ga
ció

n.
 A

ct
ua

ció
n 

no
 in

clu
id

a 
en

 la
s a

ct
iv

id
ad

es
 su

bv
en

cio
na

bl
es

 p
re

vi
st

as
 e

n 
el

 a
rt

. 5
.1

De
ne

ga
ció

n.
 N

o 
en

co
nt

ra
rs

e 
al

 co
rr

ie
nt

e 
de

 p
ag

o 
Se

gu
rid

ad
 S

oc
ia

l, 
No

 a
lca

nz
a 

el
 im

po
rt

e 
m

ín
im

o 
su

bv
en

cio
na

bl
e 

(a
rt

ícu
lo

 6
.2

)

De
ne

ga
ció

n.
 N

o 
cu

m
pl

ir 
lo

s r
eq

ui
sit

os
 d

el
 a

rt
ícu

lo
 2

De
ne

ga
ció

n.
 N

o 
en

co
nt

ra
rs

e 
al

 co
rr

ie
nt

e 
pa

go
 C

CA
A,

 N
o 

al
ca

nz
a 

el
 im

po
rt

e 
m

ín
im

o 
su

bv
en

cio
na

bl
e 

(a
rt

ícu
lo

 6
.2

)



cs
v:

 B
O

A2
02

10
72

30
24

23/07/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 155

33757

AN
EX

O
 A

 L
A 

O
RD

EN
 D

E 
RE

SO
LU

CI
Ó

N

EX
PT

.
AY

UN
TA

M
IE

NT
O

TI
PO

 D
E 

AC
TU

AC
IÓ

N
AC

TU
AC

IÓ
N 

PR
ES

EN
TA

DA

IM
E/

20
21

/0
07

4
GU

DA
R

In
fra

es
tr

uc
tu

ra
s

M
ej

or
a 

ac
ce

so
 a

 lo
s a

pa
rc

am
ie

nt
os

 d
e 

la
 ca

lle
 

ca
lv

ar
io

 e
n 

Gú
da

r

IM
E/

20
21

/0
08

0
GR

AU
S

In
fra

es
tr

uc
tu

ra
s

Se
gu

nd
a 

fa
se

 d
e 

la
 u

rb
an

iza
ció

n 
de

  l
a 

am
pl

ia
ció

n 
de

l p
ol

íg
on

o 
in

du
st

ria
l F

ab
ar

do
 d

e 
Gr

au
s

IM
E/

20
21

/0
08

1
AI

NS
A-

SO
BR

AR
BE

Ap
ar

ca
m

ie
nt

os
Ac

on
di

cio
na

m
ie

nt
o 

ap
ar

ca
m

ie
nt

o 
zo

na
 

de
po

rt
iv

o 
cu

ltu
ra

l.

IM
E/

20
21

/0
08

3
BE

LC
HI

TE
Ap

ar
ca

m
ie

nt
os

Do
ta

ció
n 

de
 in

fra
es

tr
uc

tu
ra

s d
e 

ur
ba

ni
za

ció
n 

y 
ap

ar
ca

m
ie

nt
os

 e
n 

pl
az

a 
Go

ya
 d

e 
Be

lch
ite

 
(A

cc
es

o 
a 

pu
eb

lo
 v

ie
jo

 d
e 

Be
lch

ite
 y

 
ac

tiv
id

ad
es

 in
du

st
ria

le
s)

.

IM
E/

20
21

/0
08

4
RI

CL
A

Ap
ar

ca
m

ie
nt

os
Ap

ar
ca

m
ie

nt
o 

en
 e

l c
en

tr
o 

ur
ba

no
 d

e 
Ri

cla

IM
E/

20
21

/0
08

5
BR

OT
O

Ap
ar

ca
m

ie
nt

os
Cr

ea
ció

n 
de

 a
pa

rc
am

ie
nt

o 
pú

bl
ico

 e
n 

el
 

en
to

rn
o 

de
 la

 ig
le

sia
 d

e 
Br

ot
o

IM
E/

20
21

/0
08

6
FO

RM
IC

HE
 A

LT
O

In
fra

es
tr

uc
tu

ra
s

In
st

al
ac

ió
n 

de
 p

un
to

s d
e 

ac
ce

so
 a

 w
ifi

 e
n 

la
 

lo
ca

lid
ad

 d
e 

Fo
rm

ich
e 

al
to

 (U
n 

pa
so

 a
l s

m
ar

t  
vi

lla
ge

.)

IM
E/

20
21

/0
08

7
M

UE
L

In
fra

es
tr

uc
tu

ra
s

Ad
ec

ua
ció

n,
 a

ut
om

at
iza

ció
n 

y 
m

ej
or

a 
en

er
gé

tic
a 

de
 cu

ar
to

 d
e 

bo
m

ba
s.

IM
E/

20
21

/0
08

8
AN

SO
Ap

ar
ca

m
ie

nt
os

Cr
ea

ció
n 

de
 n

ue
vo

s e
sp

ac
io

s d
e 

ap
ar

ca
m

ie
nt

o 
en

 e
l T

.M
 d

e 
An

só
.

IM
E/

20
21

/0
09

3
CA

ST
EJ

ON
 D

E 
SO

S
In

fra
es

tr
uc

tu
ra

s

Tr
ab

aj
os

 d
e 

ad
ec

ua
ció

n 
y 

re
fu

er
zo

 d
e 

re
d 

ex
ist

en
te

 y
 n

ue
va

 e
xt

en
sió

n 
de

 re
d 

en
tr

e 
el

 
pu

nt
o 

de
 co

ne
xió

n 
y 

lu
ga

r d
e 

co
ns

um
o 

pa
ra

 
po

líg
on

o 
in

du
st

ria
l e

n 
Ca

st
ej

ón
 d

e 
So

s

IM
E/

20
21

/0
09

6
M

UN
EB

RE
GA

In
fra

es
tr

uc
tu

ra
s

Ej
ec

uc
ió

n 
de

 a
lu

m
br

ad
o 

pú
bl

ico
 e

n 
el

 
po

líg
on

o 
in

du
st

ria
l d

e 
M

un
éb

re
ga

IM
E/

20
21

/0
09

8
LL

ED
O

Ap
ar

ca
m

ie
nt

os
In

st
al

ac
ió

n 
de

 p
un

to
 d

e 
re

ca
rg

a 
pa

ra
 

ve
hí

cu
lo

s e
lé

ct
ric

os
 y

 la
va

de
ro

 d
e 

co
ch

es

IM
E/

20
21

/0
01

2
CA

RI
ÑE

NA
In

fra
es

tr
uc

tu
ra

s
Ac

tu
ac

io
ne

s s
ob

re
 e

l B
ar

ra
nc

o 
de

 
Va

le
dm

or
ad

o 
a 

su
 P

as
o 

po
r e

l P
ol

íg
on

o 
En

tr
ev

iñ
as

 e
n 

Ca
riñ

en
a 

(Z
ar

ag
oz

a)

IM
E/

20
21

/0
01

3
NU

EN
O

Ap
ar

ca
m

ie
nt

os

Ap
ar

ca
m

ie
nt

o 
en

 la
 ca

rr
et

er
a 

 H
U-

V-
32

43
 d

e 
Sa

ba
ye

s a
l s

al
to

 d
el

 ro
nd

al
, e

n 
la

 in
te

rs
ec

ió
n 

de
l a

cc
es

o 
a 

sa
nt

a 
Eu

la
lia

 d
e 

la
 p

eñ
a 

T.
M

. d
e 

 
Nu

en
o 

 (H
UE

SC
A)

IM
E/

20
21

/0
02

4
AT

EC
A

In
fra

es
tr

uc
tu

ra
s

Su
m

in
ist

ro
 d

e 
en

er
gí

a 
en

 e
l p

ol
íg

on
o 

10
 

pa
rc

el
a 

17
 y

 co
ns

tr
uc

ció
n 

de
 e

st
ac

ió
n 

de
 

bo
m

be
o 

en
 e

l p
ol

íg
on

o 
10

 p
ar

ce
la

 5
7 

de
 A

te
ca

 
(Z

ar
ag

oz
a)

IM
E/

20
21

/0
02

6
TO

RR
ES

 D
E 

AL
BA

RR
AC

IN
In

fra
es

tr
uc

tu
ra

s
In

fra
es

tr
uc

tu
ra

 e
lé

ct
ric

a 
en

 fá
br

ica
 d

e 
To

rr
es

 
de

 A
lb

ar
ra

cín
.

IM
E/

20
21

/0
04

4
BA

RB
AS

TR
O

In
fra

es
tr

uc
tu

ra
s

Do
ta

ció
n 

de
 re

d 
se

pa
ra

tiv
a 

en
 e

l s
ist

em
a 

de
 

sa
ne

am
ie

nt
o 

de
l p

ol
íg

on
o 

in
du

st
ria

l V
al

le
 d

el
 

Ci
nc

a 
de

 B
ar

ba
st

ro
  (

Hu
es

ca
).

SO
LIC

IT
UD

ES
 D

EN
EG

AD
AS

 P
OR

 O
TR

AS
 C

AU
SA

S

SO
LIC

IT
UD

ES
 D

ES
IS

TI
DA

S

De
sis

tim
ie

nt
o.

 A
rt

. 6
8.

1 
de

 la
 Le

y 
39

/2
01

5,
 d

e 
1 

de
 o

ct
ub

re
, d

el
 P

ro
ce

di
m

ie
nt

o 
Ad

m
in

ist
ra

tiv
o 

Co
m

ún
 d

e 
la

s A
dm

in
ist

ra
cio

ne
s P

úb
lic

as

De
sis

tim
ie

nt
o.

 A
rt

. 6
8.

1 
de

 la
 Le

y 
39

/2
01

5,
 d

e 
1 

de
 o

ct
ub

re
, d

el
 P

ro
ce

di
m

ie
nt

o 
Ad

m
in

ist
ra

tiv
o 

Co
m

ún
 d

e 
la

s A
dm

in
ist

ra
cio

ne
s P

úb
lic

as

De
sis

tim
ie

nt
o.

 A
rt

. 6
8.

1 
de

 la
 Le

y 
39

/2
01

5,
 d

e 
1 

de
 o

ct
ub

re
, d

el
 P

ro
ce

di
m

ie
nt

o 
Ad

m
in

ist
ra

tiv
o 

Co
m

ún
 d

e 
la

s A
dm

in
ist

ra
cio

ne
s P

úb
lic

as

De
sis

tim
ie

nt
o.

 A
rt

. 6
8.

1 
de

 la
 Le

y 
39

/2
01

5,
 d

e 
1 

de
 o

ct
ub

re
, d

el
 P

ro
ce

di
m

ie
nt

o 
Ad

m
in

ist
ra

tiv
o 

Co
m

ún
 d

e 
la

s A
dm

in
ist

ra
cio

ne
s P

úb
lic

as

De
sis

tim
ie

nt
o.

 A
rt

. 6
8.

1 
de

 la
 Le

y 
39

/2
01

5,
 d

e 
1 

de
 o

ct
ub

re
, d

el
 P

ro
ce

di
m

ie
nt

o 
Ad

m
in

ist
ra

tiv
o 

Co
m

ún
 d

e 
la

s A
dm

in
ist

ra
cio

ne
s P

úb
lic

as

De
ne

ga
ció

n.
 A

ct
ua

ció
n 

no
 in

clu
id

a 
en

 la
s a

ct
iv

id
ad

es
 su

bv
en

cio
na

bl
es

 p
re

vi
st

as
 e

n 
el

 a
rt

. 5
.1

De
ne

ga
ció

n.
 A

ct
ua

ció
n 

no
 in

clu
id

a 
en

 la
s a

ct
iv

id
ad

es
 su

bv
en

cio
na

bl
es

 p
re

vi
st

as
 e

n 
el

 a
rt

. 5
.1

De
ne

ga
ció

n.
 In

cu
m

pl
im

ie
nt

o 
de

 o
bl

ig
ac

io
ne

s d
e 

lo
s b

en
ef

ici
ar

io
s (

ar
t. 

7)

De
ne

ga
ció

n.
 A

ct
ua

ció
n 

no
 in

clu
id

a 
en

 la
s a

ct
iv

id
ad

es
 su

bv
en

cio
na

bl
es

 p
re

vi
st

as
 e

n 
el

 a
rt

. 5
.1

De
ne

ga
ció

n.
 A

ct
ua

ció
n 

no
 in

clu
id

a 
en

 la
s a

ct
iv

id
ad

es
 su

bv
en

cio
na

bl
es

 p
re

vi
st

as
 e

n 
el

 a
rt

. 5
.1

De
ne

ga
ció

n.
 N

o 
cu

m
pl

ir 
lo

s r
eq

ui
sit

os
 d

el
 a

rt
ícu

lo
 1

SU
BV

EN
CI

O
NE

S 
A 

M
UN

IC
IP

IO
S 

AR
AG

O
NE

SE
S 

PA
RA

 IM
PU

LS
AR

 A
CT

UA
CI

O
NE

S 
RE

LA
TI

VA
S 

A 
LA

 IN
VE

RS
IÓ

N 
EN

 
IN

FR
AE

ST
RU

CT
UR

AS
 M

UN
IC

IP
AL

ES
 Q

UE
 F

O
M

EN
TE

N 
LA

 A
CT

IV
ID

AD
 E

M
PR

ES
AR

IA
L 

CO
NV

O
CA

TO
RI

A 
20

21

De
ne

ga
ció

n.
 A

ct
ua

ció
n 

no
 in

clu
id

a 
en

 la
s a

ct
iv

id
ad

es
 su

bv
en

cio
na

bl
es

 p
re

vi
st

as
 e

n 
el

 a
rt

. 5
.1

De
ne

ga
ció

n.
 N

o 
al

ca
nz

a 
el

 im
po

rt
e 

m
ín

im
o 

su
bv

en
cio

na
bl

e 
(a

rt
ícu

lo
 6

.2
)

De
ne

ga
ció

n.
 A

ct
ua

ció
n 

no
 in

clu
id

a 
en

 la
s a

ct
iv

id
ad

es
 su

bv
en

cio
na

bl
es

 p
re

vi
st

as
 e

n 
el

 a
rt

. 5
.1

De
ne

ga
ció

n.
 A

ct
ua

ció
n 

no
 in

clu
id

a 
en

 la
s a

ct
iv

id
ad

es
 su

bv
en

cio
na

bl
es

 p
re

vi
st

as
 e

n 
el

 a
rt

. 5
.1

, N
o 

en
co

nt
ra

rs
e 

al
 co

rr
ie

nt
e 

de
 p

ag
o 

AG
E,

 N
o 

al
ca

nz
a 

el
 im

po
rt

e 
m

ín
im

o 
su

bv
en

cio
na

bl
e 

(a
rt

ícu
lo

 6
.2

)

De
ne

ga
ció

n.
 A

ct
ua

ció
n 

no
 in

clu
id

a 
en

 la
s a

ct
iv

id
ad

es
 su

bv
en

cio
na

bl
es

 p
re

vi
st

as
 e

n 
el

 a
rt

. 5
.1

De
ne

ga
ció

n.
 A

ct
ua

ció
n 

no
 in

clu
id

a 
en

 la
s a

ct
iv

id
ad

es
 su

bv
en

cio
na

bl
es

 p
re

vi
st

as
 e

n 
el

 a
rt

. 5
.1



cs
v:

 B
O

A2
02

10
72

30
24

23/07/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 155

33758

AN
EX

O
 A

 L
A 

O
RD

EN
 D

E 
RE

SO
LU

CI
Ó

N

EX
PT

.
AY

UN
TA

M
IE

NT
O

TI
PO

 D
E 

AC
TU

AC
IÓ

N
AC

TU
AC

IÓ
N 

PR
ES

EN
TA

DA

IM
E/

20
21

/0
05

0
SA

M
PE

R 
DE

L S
AL

Z
In

fra
es

tr
uc

tu
ra

s

M
em

or
ia

 v
al

or
ad

a 
pa

ra
 la

s o
br

as
 d

e 
am

pl
ia

ció
n 

y 
ac

on
di

cio
na

m
ie

nt
o 

de
l c

am
in

o 
de

 a
cc

es
o 

al
 e

nt
or

no
 d

e 
la

 ti
ro

lin
a 

de
  S

am
pe

r 
de

l S
al

z (
Za

ra
go

za
)

IM
E/

20
21

/0
09

4
SA

BI
ÑA

NI
GO

In
fra

es
tr

uc
tu

ra
s

Ex
te

ns
ió

n 
de

 la
 fi

br
a 

óp
tic

a 
en

 e
l p

ol
íg

on
o 

Lla
no

 d
e 

Au
rín

 d
e 

Sa
bi

ñá
ni

go

IM
E/

20
21

/0
09

5
SA

BI
ÑA

NI
GO

Ap
ar

ca
m

ie
nt

os
Co

ns
tr

uc
ció

n 
nu

ev
a 

zo
na

 d
e 

ap
ar

ca
m

ie
nt

os
 

en
 S

ab
iñ

án
ig

o

IM
E/

20
21

/0
09

7
BR

OT
O

Ap
ar

ca
m

ie
nt

os
Ej

ec
uc

ió
n 

de
 p

ar
ki

ng
 y

 a
ce

ra
 e

n 
la

 m
ar

ge
n 

izq
ui

er
da

 d
e 

la
 ca

rr
et

er
a 

HU
-6

31
 e

n 
la

 
lo

ca
lid

ad
 d

e 
Sa

rv
isé

 (T
.M

. d
e 

Br
ot

o,
 H

ue
sc

a)

IM
E/

20
21

/0
09

9
CA

M
PO

RR
EL

LS
In

fra
es

tr
uc

tu
ra

s
Re

da
cc

ió
n 

de
 p

ro
ye

ct
o 

té
cn

ico
 p

ar
a 

im
pl

an
ta

ció
n 

de
 co

nj
un

to
 te

rm
al

 e
n 

Ca
m

po
rr

el
ls

10
1

25 19 47 10

SO
LIC

IT
UD

ES
 D

ES
IS

TI
DA

S

De
sis

tim
ie

nt
o.

 A
rt

. 6
8.

1 
de

 la
 Le

y 
39

/2
01

5,
 d

e 
1 

de
 o

ct
ub

re
, d

el
 P

ro
ce

di
m

ie
nt

o 
Ad

m
in

ist
ra

tiv
o 

Co
m

ún
 d

e 
la

s A
dm

in
ist

ra
cio

ne
s P

úb
lic

as

De
sis

tim
ie

nt
o.

 A
rt

. 6
8.

1 
de

 la
 Le

y 
39

/2
01

5,
 d

e 
1 

de
 o

ct
ub

re
, d

el
 P

ro
ce

di
m

ie
nt

o 
Ad

m
in

ist
ra

tiv
o 

Co
m

ún
 d

e 
la

s A
dm

in
ist

ra
cio

ne
s P

úb
lic

as

De
sis

tim
ie

nt
o.

 A
rt

. 6
8.

1 
de

 la
 Le

y 
39

/2
01

5,
 d

e 
1 

de
 o

ct
ub

re
, d

el
 P

ro
ce

di
m

ie
nt

o 
Ad

m
in

ist
ra

tiv
o 

Co
m

ún
 d

e 
la

s A
dm

in
ist

ra
cio

ne
s P

úb
lic

as

De
sis

tim
ie

nt
o.

 A
rt

. 6
8.

1 
de

 la
 Le

y 
39

/2
01

5,
 d

e 
1 

de
 o

ct
ub

re
, d

el
 P

ro
ce

di
m

ie
nt

o 
Ad

m
in

ist
ra

tiv
o 

Co
m

ún
 d

e 
la

s A
dm

in
ist

ra
cio

ne
s P

úb
lic

as

SU
BV

EN
CI

O
NE

S 
A 

M
UN

IC
IP

IO
S 

AR
AG

O
NE

SE
S 

PA
RA

 IM
PU

LS
AR

 A
CT

UA
CI

O
NE

S 
RE

LA
TI

VA
S 

A 
LA

 IN
VE

RS
IÓ

N 
EN

 
IN

FR
AE

ST
RU

CT
UR

AS
 M

UN
IC

IP
AL

ES
 Q

UE
 F

O
M

EN
TE

N 
LA

 A
CT

IV
ID

AD
 E

M
PR

ES
AR

IA
L 

CO
NV

O
CA

TO
RI

A 
20

21

De
sis

tim
ie

nt
o.

 A
rt

. 6
8.

1 
de

 la
 Le

y 
39

/2
01

5,
 d

e 
1 

de
 o

ct
ub

re
, d

el
 P

ro
ce

di
m

ie
nt

o 
Ad

m
in

ist
ra

tiv
o 

Co
m

ún
 d

e 
la

s A
dm

in
ist

ra
cio

ne
s P

úb
lic

as

TO
TA

L S
OL

IC
IT

UD
ES

So
lic

itu
de

s c
on

ce
di

da
s

So
lic

itu
de

s d
en

eg
ad

as
 p

or
 a

go
ta

m
ie

nt
o 

de
 cr

éd
ito

So
lic

itu
de

s d
en

eg
ad

as
 p

or
 o

tr
as

 ca
us

as
So

lic
itu

de
s d

es
ist

id
as


	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/862/2021, de 19 de julio, por la que se modifica la Orden CDS/692/2021, de 7 de junio, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones financiadas con cargo al plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia.


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE CIENCIA, UNIVERSIDAD Y SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO
	DECRETO 101/2021, de 14 de julio, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a D.ª Patricia del Pilar Lite Cenzano, Directora de Gestión en el Centro de Investigación y Tecnología Agroalimentaria del Departamento de Ciencia, Universidad y Sociedad del C

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	DECRETO 103/2021, de 14 de julio, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a D.ª Ana Cristina Dolado Cebollada, Jefa de Servicio de Régimen Jurídico, Coordinación Administrativa y Asuntos Generales del Departamento de Economía, Planificación y Empleo.
	DECRETO 104/2021, de 14 de julio, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a D.ª Ana Isabel Martín Lahoz, Jefa de Servicio de Régimen Económico y Gestión de Personal del Departamento de Economía, Planificación y Empleo.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	DECRETO 107/2021, de 14 de julio, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a D. Sergio Pascual Castillo Espinosa, Jefe de Servicio de Fomento de las Artes, la Cultura y el Libro, del Departamento de Educación, Cultura y Deporte.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	DECRETO 108/2021, de 14 de julio, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a D. Jorge Bernués Cidad, Jefe de la Delegación Provincial del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental de Huesca, del Departamento de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente.
	DECRETO 109/2021, de 14 de julio, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a D. José Francisco Arnillas Marín, Jefe de Servicio de Promoción y Calidad Agroalimentaria, del Departamento de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente.
	DECRETO 110/2021, de 14 de julio, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a D. José Manuel Corzán Ripol, Jefe de Servicio de Sanidad, Trazabilidad y Bienestar Animal, del Departamento de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente.
	DECRETO 111/2021, de 14 de julio, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a D. Juan José Serrano Pérez, Subdirector Provincial de Medio Ambiente de Zaragoza, del Departamento de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente.
	DECRETO 112/2021, de 14 de julio, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a D. Ignacio Zarazaga Chamorro, Jefe de Servicio de Industrialización Agroalimentaria del Departamento de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente.


	b) Oposiciones y concursos
	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 19 de julio de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombran funcionarios de carrera a los aspirantes que han superado las pruebas selectivas para el ingreso, mediante el sistema de promoción interna, en la Escala Administrativa



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	DECRETO 96/2021, de 14 de julio, del Gobierno de Aragón, por el que se autoriza al Ayuntamiento de Brea de Aragón para la adopción del escudo y la bandera.
	DECRETO 97/2021, de 14 de julio, del Gobierno de Aragón, por el que se autoriza al Ayuntamiento de Tramaced para la adopción del escudo y la bandera.
	DECRETO 98/2021, de 14 de julio, del Gobierno de Aragón, por el que se autoriza al Ayuntamiento de Cabolafuente para la adopción del escudo y la bandera.
	DECRETO 99/2021, de 14 de julio, del Gobierno de Aragón, por el que se autoriza al Ayuntamiento de Cretas para la adopción del escudo y la bandera.
	DECRETO 100/2021, de 14 de julio, del Gobierno de Aragón, por el que se autoriza al Ayuntamiento de Villarroya de la Sierra para la adopción del escudo y la bandera.
	ORDEN PRI/863/2021, de 22 de junio, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y Centro Especial de Empleo Ocio y Servicios de Fraga SL, para adherirse al programa de ayudas para la adquisición de materia
	ORDEN PRI/864/2021, de 22 de junio, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y Chéliz y Calvo, SL (Librería La General), para adherirse al programa de ayudas para la adquisición de material curricular d
	ORDEN PRI/865/2021, de 22 de junio, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y Librería Masdelibros Huesca SL (Jesús Buil Santorromán), para adherirse al programa de ayudas para la adquisición de materi
	ORDEN PRI/866/2021, de 22 de junio, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y Mur Domper SL (Beep Informática), para adherirse al programa de ayudas para la adquisición de material curricular del alumn
	ORDEN PRI/867/2021, de 22 de junio, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y Raúl Gimeno Sancho - Librería Jesús -, para adherirse al programa de ayudas para la adquisición de material curricular del 
	ORDEN PRI/868/2021, de 22 de junio, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y Rona Jaca, SL, para adherirse al programa de ayudas, para la adquisición de material curricular del alumnado escolarizado e
	ORDEN PRI/869/2021, de 13 de julio, por la que se autoriza la enajenación mediante subasta de cuatro fincas urbanas pertenecientes al Concejo Abierto del municipio de El Vallecillo.

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	ORDEN EPE/870/2021, de 19 de julio, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones dirigida a municipios aragoneses para impulsar actuaciones relativas a la inversión en infraestructuras municipales que fomenten la actividad empresarial aprobada m

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	DECRETO 105/2021, de 14 de julio, del Gobierno de Aragón, por el que se acepta la mutación demanial, con cesión de la titularidad a favor de la Comunidad Autónoma de Aragón, de la Carretera TE-V-8026 de Valdelinares a aparcamientos de cota baja de la Esta

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	DECRETO 106/2021, de 14 de julio, del Gobierno de Aragón, por el que se otorga el Premio Desideri Lombarte.
	RESOLUCIÓN de 29 de junio de 2021, de la Directora General de Personal, por la que se hace pública la selección de carácter definitivo de los participantes en la convocatoria de la Orden ECD/397/2021, de 15 de abril, por la que se convocan licencias por e
	RESOLUCIÓN de 8 de julio de 2021, del Director General de Innovación y Formación Profesional, por la que se resuelve la convocatoria a los agentes sociales, entidades sin ánimo de lucro e instituciones públicas, a la presentación de solicitudes de reconoc
	RESOLUCIÓN de 13 de julio de 2021, de la Dirección General de Personal, por la que se dispone, en cumplimiento de lo previsto en el Decreto 169/2017, de 14 de noviembre, del Gobierno de Aragón, hacer públicos los listados provisionales de ayudas concedida

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 8 de abril de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga modificación sustancial de la Autorización Ambiental Integrada de la instalación existente dedicada al tratamiento de residuos de aparatos eléctricos y ele
	RESOLUCIÓN de 26 de abril de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite Informe de impacto ambiental del proyecto de construcci
	RESOLUCIÓN de 4 de mayo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto de ampliación de una explotación porcina de cebo hasta 2.500 plazas (300 UGM) ubicada en el polígono 5, pa
	RESOLUCIÓN de 4 de mayo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la Autorización Ambiental Integrada para la construcción de una explotación porcina de producción de lechon
	RESOLUCIÓN de 5 de mayo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto de ampliación de una explotación avícola de cebo hasta 76.000 plazas (304 UGM), ubicada en el polígono 9, 
	RESOLUCIÓN de 5 de mayo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 13 de marzo de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental 



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción del proyecto SET Contrebias 1 y 2 y LAAT SET
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se someten a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, así como el estudio de impacto ambiental d
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se someten a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, así como el estudio de impacto ambiental d
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción del proyecto Planta Solar Fotovoltaica para 
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción del proyecto de infraestructura de evacuació
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto de infraestructura de evacuaci
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción del proyecto de infraestructura de evacuació

	AYUNTAMIENTO DE ÉPILA 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Épila, relativo a información pública de licencia de actividad clasificada ganadera.




